2022年7月吉日

ダイキン工業株式会社

空調営業本部

ご販売店様 各位

ガスヒートポンプエアコン 新商品発売と価格改定のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社空調機器に対し格別のご愛顧、ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、2022年10月からガスヒートポンプエアコン室内機の新商品を発売致します。
併せて、昨今の原材料・輸送コストの上昇を受け、製造コストの低減に向け取り組んでおりますが、

安定的な供給を維持するため、室外機（現行機）について価格改定を実施させて頂きます。

今後も様々なニーズにお応えする商品開発に努めて参りますので、弊社製品にお引き立てを賜りますよう、
お願い申し上げます。

以上

＝記＝

【発売機種】
◆ガスヒートポンプエアコン室内機

Ｓ-ラウンドフロー、ラウンドフロー、エコダブルフロー、
天井吊形、大型天埋ダクト形、外気処理エアコン、全熱交外気処理(VGMP)

【発売日】 2022年10月3日（月）
【希望小売価格】 一律10％アップ ※全熱交外気処理（VGMP）は25%アップ
【商品特長】
○Sラウンド、ラウンド、二方向、天吊形
・清潔性…清潔アルミフィン（熱交コーティング）によるニオイ抑制、抗菌・防カビフィルタ

ストリーマ内部ユニットの適用機種を拡充 ⇒ 天井吊形・ダブルフローに新たに取付可能
・省工事…業界唯一、フレア加工が不要になる「フレアレスジョイント」を標準搭載

○大型ダクト・外気処理
・清潔性…清潔アルミフィン（熱交コーティング）によるニオイ抑制
・VRTsmart制御…各室内機からの目標温度を元にシステムに最適な冷媒温度を決定（大型ダクト）
・吹き出し温度制御改善・静圧アップ （外気処理）

○全熱交外気処理
・業界初の高効率ＤCモーター採用による業界トップクラスの省エネ性の実現に加え

昨今の換気ニーズに対応した換気風量機能を搭載

１．新商品発売について

◆ガスヒートポンプエアコン室内機
ご発注期限 2022年9月23日（金） お仕入れ期限 2022年12月28日（水）

３．現行機種及び販売終了機種のご発注期限について （ファイナルオーダーについて）

・新商品の発売に伴い、従来機種は販売終了といたします。
・現行機種でのご提供が必要となる物件につきましては、下記の通りファイナルオーダーを実施致します。

２．現行機種の価格改定について

【対象製品】 エグゼアⅡを除く室外機全機種
【実施時期】 2022年10月1日（土） 計上分より
【希望小売価格】 一律10％アップ

※詳細については、弊社営業担当までお問合せください。

敬具